
Stránka - 1 - z 2 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele     Evidenční číslo smlouvy zhotovitele 

 
………… ZS_7/17……………     ………170042……………… 

 
 
 

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 25.04.2017 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel                    Podniky města Šumperka a.s. 

Se sídlem:   Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

Zastoupená:  RNDR. Janem Přichystalem, místopředsedou představenstva a 

    Ing. Františkem Šmejkalem, členem představenstva 

IČO:   65138163 

DIČ:   CZ65138163 

zapsána v OR:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka B 1224 
dále jen „objednatel“ 

 

2.  Zhotovitel  MORYS s.r.o. 
 Se sídlem: Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 
 Zastoupená: Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem společnosti 
 IČO: 42864771 
 DIČ: CZ42864771 
  zapsána v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504 
 dále jen zhotovitel 
 

 
II. 

Předmět dodatku 

A. Na základě skutečného zaměření ocelové konstrukce po jejím odkrytí a odlehčení 
a po odsouhlasení tonáže nové OK došlo mezi smluvními stranami k oboustrannému 
odsouhlasení rozsahu víceprací, jejichž provedení je nezbytné pro úspěšné dokončení díla 
a které nebyly v rozpočtu veřejné zakázky zahrnuty. Jedná se o přitížení OK, včetně nátěrů 
navařovaných profilů (včetně použití hydraulických plošin k provedení víceprací). Tento 
dodatek zahrnuje rovněž vícepráce související s bouráním atiky. V souladu s čl. XXI bod 2. 
smlouvy se smluvní strany dohodly na změně čl. V. bod 2., který nově zní takto: 

„V. 
Cena díla 

2.  
Cena celkem bez DPH dle původní cenové nabídky zhotovitele 22 449 236,--  Kč 
Cena celkem bez DPH dle dodatku č. 1 24 339 893,89  Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 2 215 215,44 Kč 
Konečná cena díla celkem bez DPH 26 555 109,33 Kč 
 
Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla 
v rozsahu čl. III.  (Předmět smlouvy) této smlouvy v  kvalitě a druhu určených materiálů, 
konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací 
projektovou dokumentací apod.“ 
 

B. Součástí tohoto dodatku č. 2 je jako jeho příloha položkový souhrn víceprací včetně jejich 
cenové kalkulace. 
 



Stránka - 2 - z 2 

 

C. V souvislosti s rozšířením předmětu díla o kompletní otryskání a nátěry celé stávající ocelové 
konstrukce se prodlužuje termín plnění díla tak, že čl. VI. bod 2. smlouvy nově zní takto: 

 
„VI. 

Termín plnění 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit část díla do 29.10.2017 tak, aby ode dne následujícího 
mohlo být započato s výrobou ledu na chlazené betonové desce. Dokončení díla a 
protokolárního předání do 07.11.2017 bez vad a nedodělků bránících užívání a 
nejpozději do 15.11.2017 odstranění drobných vad a nedodělků nebránících užívání s 
tím, že objednatel po vzájemné dohodě umožní zhotoviteli případný nezbytný vjezd 
montážních plošin na ledovou plochu po jejím ztuhnutí.“  
 

D. Smluvní strany se dále dohodly, že navýšení ceny díla dle tohoto dodatku nemá vliv na výši 
bankovní záruky, kterou zhotovitel v souladu s čl. VI. bod 4 smlouvy o dílo předal objednateli 
dne 28.04.2017 při předání staveniště. 

 
E. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

A. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 

 

V Šumperku dne    V Ostravě dne 05.09.2017 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele:  

 

 

………………………………………  ……………………………………. 

RNDr. Jan Přichystal    Ing. Pavel Mrhač 

místopředseda představenstva  jednatel společnosti 

Podniky města Šumperka a.s.  MORYS s.r.o. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. František Šmejkal 

místopředseda představenstva 

Podniky města Šumperka a.s. 


